УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
администрации муниципального образования
Тбилисский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 6»

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]17 февраля 2020 года									№ 160-1

О работе муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6»
с началом эпидемического подъема заболеваемости.

	Во исполнение письма Министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 30.01.2020 года № 47-01-13-1818/20, 10.02.2020 года № 47-01-13-2585/20 в связи с началом эпидемического подъема заболеваемости гриппом и ОРВИ, осложнением по заболеваемости новой коронавирусной инфекцией, во исполнение письма управления образованием администрации муниципального образования Тбилисский район от 14.11.2019 года № 2629 «О предоставлении информации»,
п р и к а з ы в а ю:
1. Назначить медицинского работника (по согласованию) ответственным лицом за:
1.1. Проведение ежедневных осмотров (фильтры) при приеме обучающихся 1 и 2 смен перед началом занятий в МБОУ «СОШ № 6».
1.2. Принятие мер по недопущению обучающихся, сотрудников в МБОУ «СОШ № 6» с признаками инфекционных заболеваний.
1.3. Ведение масочного режима при осложнении обстановки.
1.4. Ведение разъяснительной работы по профилактике гриппа, ОРВИ с обучающимися, сотрудниками.
1.5. Проведение иных мероприятий по предупреждению распространения инфекционных заболеваний.
1.6. Проведение профилактических мероприятий в помещениях с использованием ультрафиолетовых и бактерицидных ламп (при необходимости).
2. Назначить социального педагога С.П. Галицкую ответственным лицом за:
2.1. Осуществление ежедневного мониторинга количества детей, с установлением причин отсутствия, с фиксированием в Журнале посещаемости.
2.2. Ежедневную подачу сведений директору МБОУ «СОШ № 6» о количестве обучающихся (присутствующие/отсутствующие/из них заболевшие/из них иные).
2.3. Предоставление запрашиваемой информации о мероприятиях по профилактике инфекционных заболеваний, по количественному составу обучающихся, температурному режиму и т.д.
2.4. Предоставление информационного разъяснительного материала классным руководителям, для размещения на сайте/стенде школы.
3. Заведующему хозяйством Т.Ю. Плотко усилить контроль за:
3.1. Поддержанием необходимого температурного режима, систем отопления.
3.2. Эффективностью функционирования нагревательных и отопительных приборов.
3.3. Состоянием остекления и переплетов окон, дверей и их теплоизоляции.
3.4. Наличием неснижаемого запаса моющих и дезинфицирующих средств, средств личной гигиены, запаса средств индивидуальной защиты для персонала.
3.5. Проведением генеральной и влажной уборки в учебных и иных помещениях, помещениях общего пользования перед началом работы 1 и 2 смен, столовой и т.д., их проветриванием, согласно требованиям СанПин.
4. Классным руководителями 1-11 классов, учителям - предметникам:
4.1. Владеть достоверной информацией причин отсутствия обучающегося.
4.2. Соблюдать тепловой режим.
4.3. Выполнять требования СанПин по проведению проветривания.
5. Заместителю директора по воспитательной работе А.Б. Суворовой организовать обучение сотрудников и обучающихся МБОУ «СОШ № 6» по вопросам профилактики инфекционных заболеваний.
6. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Н.Г. Малюга, в случае отсутствия по причине гриппа, ОРВИ или иных инфекционных заболеваний 20% и более обучающихся, совместно с директором принять решение о приостановлении учебного процесса в МБОУ «СОШ № 6», руководствуясь п.9.7. СП 3.1.2.3117-13 «Профилактика гриппа и других острых респираторных вирусных заболеваний».
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 6»						И.А. Костина